revelado no AI em questão, e, apenas como simples teste, refez os cálculos considerando os 
dados dos inventários iniciais e finais do exercício informado posteriormente, com as alterações 
e inclusões consideradas indevidas, onde verificou que  dos 5.148 (cinco mil, cento e quarenta e 
oito) produtos selecionados, não foi encontrada nenhuma omissão de saídas”.  

Voltando a dizer que “o necessário acatamento e consideração da alteração dos saldos do 
registro 74” é a pedra angular da sua defesa, insiste que os julgadores da 2ª junta de julgamento